

РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ ÆРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗÆРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

УЫНАФФ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oт <u>30 марта</u> 2022 г. № 132

г. Ардон

О мерах по реализации решения Собрания представителей муниципального образования Ардонский район №6/4 от 28.12.2021г. «О бюджете МО Ардонский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Ардонский район № 6/4 от 28.12.2021г. «О бюджете МО Ардонский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация местного самоуправления МО Ардонский район

постановляет:

- 1. Главным администраторам доходов бюджета МО Ардонский район:
- а) принять меры по обеспечению поступления в запланированных объемах налогов, сборов и других обязательных платежей, дополнительных доходов, а также сокращению задолженности по их уплате;
 - б) в целях сокращения объема невыясненных поступлений в бюджет:
- осуществлять постоянную работу с плательщиками налогов, сборов и иных платежей в части правильности оформления платежных документов, обеспечив со своей стороны своевременное доведение реквизитов бюджета и кодов бюджетной классификации Российской Федерации в случае их изменения;
- принимать меры по выявлению невыясненных поступлений и их своевременному уточнению для зачисления на соответствующие коды бюджетной классификации Российской Федерации.
- 2. Главным распорядителям средств бюджета МО Ардонский район и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета МО Ардонский район:
- а) при планировании соответствующих выплат из бюджета МО Ардонский район обеспечить эффективное использование средств бюджета МО Ардонский район.
- 3. Установить, что получатели средств бюджета МО Ардонский район при

заключении договоров (муниципальных контрактов) о постановке товаров, выполнении работ и об оказании услуг, за счет средств бюджета вправе предусматривать авансовые платежи:

- а) в размере до 100% суммы договора (контракта), но не более доведенных им лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, услуг электронного документооборота по обмену электронными водоснабжения, водоотведения, обращения отходами, газоснабжения (за исключением коммунальными реализации сжиженного газа), снабжения электроэнергией, по подключению (присоединению) К сетям инженерно-технического регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), о подписке на печатные издания и их приобретению, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении материалов (канцелярских товаров, цветов, венков, печатной продукции, горючесмазочных материалов), запасных частей к автотранспортным средствам, приобретение компьютерной техники и комплектующих к ним, авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам бронирования и найма жилых помещений, связанных со служебными командировками должностных лиц администрации МО Ардонский район;
- б) в размере до 30% суммы договора (контракта), но не более 30% лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год и подлежащих исполнению за счет средств бюджета, по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Республикой Северная Осетия-Алания.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
- 5. Разместить на официальном сайте администрации местного самоуправления МО Ардонский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации



В. Басиев